РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение заместителя
главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от 30.10.2024 № 60.07.1-Р/71

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель начальника
Финансового управления

г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Е.Н. Шевская

2

Приложение
  к распоряжению  Финансового

управления г. Таганрога
от __.04.2025 № ______

Изменения,

вносимые в распоряжение заместителя главы Администрации города
Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета

города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города Таганрога на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов:

1.1. В разделе 2. «Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
образования»:

наименование строки «2.1. Региональные проекты, направленные на
достижение мероприятий (результатов) федеральных проектов в рамках
национального проекта «Молодежь и дети» изложить в редакции:

«2.1. Муниципальные проекты, направленные на достижение мероприятий
(результатов) федеральных проектов в рамках национального проекта «Молодежь
и дети»;

наименование строки «02 2 Ю4 00000 Региональный проект «Все лучшее
детям» изложить в редакции:

«02 2 Ю4 00000 Муниципальный проект «Все лучшее детям»;
наименование строки «02 2 Ю6 00000 Региональный проект «Педагоги и

наставники» изложить в редакции:
«02 2 Ю6 00000 Муниципальный проект «Педагоги и наставники».

1.2. В разделе 13. «Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
физической культуры и спорта» строку «13 2 01 00000 Региональный проект
«Развитие спортивной инфраструктуры в Ростовской области» изложить в
редакции:

«13 2 01 00000 Муниципальный проект «Развитие спортивной
инфраструктуры в городе Таганроге»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на

реализацию муниципального проекта по соответствующим направлениям, в том
числе:

S4648 – Расходы на реализацию инициативных проектов (устройство
многофункциональной спортивной площадки по адресу: Ростовская обл., г.
Таганрог, около ул. Морозова, 11)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
реализацию инициативных проектов (устройство многофункциональной
спортивной площадки по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог, около ул. Морозова,
11), в том числе осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета.

3

Поступление указанных субсидий отражается по коду доходов 000 2 02 29999
04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».

S4649 – Расходы на реализацию инициативных проектов (устройство
ограждения, системы видеонаблюдения и системы контроля управления доступом
спортивных сооружений, расположенных по адресу: Ростовская область, г.
Таганрог, ул. Адмирала Крюйса, 2-16)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
реализацию инициативных проектов (устройство ограждения, системы
видеонаблюдения и системы контроля управления доступом спортивных
сооружений, расположенных по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул.
Адмирала Крюйса, 2-16), в том числе осуществляемые за счет субсидий из
областного бюджета.

Поступление указанных субсидий отражается по коду доходов 000 2 02 29999
04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».».

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов:

2.1. Строку:

изложить в редакции:

2.2. Строку:

изложить в редакции:

2.3. Строку:

изложить в редакции:

2.4. Строки:

изложить в редакции:

«02 2 00 00000 Региональный проект»

«02 2 00 00000 Муниципальный проект».

«02 2 Ю4 00000 Региональный проект «Все лучшее детям»

«02 2 Ю4 00000 Муниципальный проект «Все лучшее детям».

«02 2 Ю6 00000 Региональный проект «Педагоги и наставники»

«02 2 Ю6 00000 Муниципальный проект «Педагоги и наставники».

«13 2 00 00000 Региональный проект
13 2 01 00000 Региональный проект «Развитие спортивной инфраструктуры в

Ростовской области»

«13 2 00 00000 Муниципальный проект

4

2.5. После строки:

дополнить строками следующего содержания:

13 2 01 00000 Муниципальный проект «Развитие спортивной инфраструктуры
в городе Таганроге».

«13 2 01 00000 Муниципальный проект «Развитие спортивной инфраструктуры
в городе Таганроге»

«13 2 01  S4648 Расходы на реализацию инициативных проектов (устройство
многофункциональной спортивной площадки по адресу:
Ростовская обл., г. Таганрог, около ул. Морозова, 11)

13 2 01  S4649 Расходы на реализацию инициативных проектов (устройство
ограждения, системы видеонаблюдения и системы контроля
управления доступом спортивных сооружений, расположенных
по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Адмирала
Крюйса, 2-16)».